
DETERMINAZIONE DI SPESA n. 5 del  15 aprile 2020

IL RESPONSABILE DELL' UNITA' TERRITORIALE  ACI DI LA SPEZIA

Smart CIG:  Z772C30E04

RICHIAMATA in toto la Determinazione d' Urgenza  n.4 del 25 febbraio 2020 e, nello specifico, nel rispetto e
in applicazione di tutte le disposizioni normative in essa richiamate, e ribadito tutto quanto espresso nella
presa d'atto della situazione contingente;
PREMESSO CHE l'affidamento si è perfezionato d'urgenza a mezzo corrispondenza mediante scambio di e-
mail tra l' Unità Territoriale ACI La Spezia e il fornitore del servizio, la Ditta Gunnebo Italia SPA,  in qualità di
qualificato centro di assistenza tecnica su tutto il territorio nazionale per le casseforti “Lips Vago”, e che detto
scambio di  corrispondenza intercorso tra i  contraenti  è  avvenuto sempre nei  modi  e  secondo l'uso del
commercio, come da disposizioni ex art. 32, c. 14, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

PREMESSO CHE è  stato  possibile  da  parte  della  Società  affidataria  del  servizio  effettuare l'intervento,
richiesto in data 24 febbraio 2020,  solo in data 5 marzo 2020 in quanto, causa situazione emergenziale
determinata dal propagarsi dell'epidemia da COVID-19, come da delibera del Consiglio dei Ministri del 31
gennaio 2020 con cui si dichiarò lo stato di emergenza sul territorio nazionale per rischio sanitario, è stato
necessario, quale misura di contenimento precauzionale del rischio di contagio da COVID-19, che i tecnici
fossero muniti di  adeguati DPI per poter effettuare in sicurezza l'intervento presso i locali dell' UT, e per
garantire gli standard di sicurezza sul lavoro nei confronti del personale presente presso l'UT; 

CONSIDERATO

- che l'intervento di ripristino della funzionalità della cassaforte “Lips Vago” da parte degli operatori
della  Ditta   Gunnebo  Italia  SPA,  consistente  nella  apertura  forzata  della  cassaforte,  riparazione  del
meccanismo  e  sostituzione  della  combinazione  3dischi,  (sono  stati  installati  i  ricambi  necessari  alla
riparazione dei meccanismi di apertura/chiusura della cassaforte-combinazione 3 dischi S&G con relativi
accessori), prova codice, riapertura della cassaforte, è avvenuto a regola d'arte, inoltre nel rispetto dei tempi
previsti (dalle ore 9,30 alle ore 11,30), e nel rispetto delle misure di prevenzione dettate dalle norme vigenti
per il contrasto del rischio contagio da COVID-19;

- che  la  Ditta  Gunnebo  Italia  SPA,   sede  legale   Via  Vittor  Pisani  16,  20124  Milano,  CF  e  PI
03141940159, qualificato centro di assistenza tecnica su tutto il territorio nazionale per le casseforti “Lips
Vago”, ha i requisiti per la fatturazione elettronica, è in regola con gli obblighi contributivi INAIL e INPS, come
da DURC  richiesto on line dall' Unità Territoriale ACI di La Spezia in data 24-02-2020, protocollo INAIL  n.
20302584 del  10-02-2020,  è regolarmente  iscritta  dal  30-09-1975 alla  Camera di  Commercio  di  Milano
Monza Brianza Lodi, numero REA  MI-921778 e da essa non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in
corso o pregressa; 

DETERMINA 

- di  autorizzare  il  Funzionario  Delegato  al  pagamento  della  fattura  n.  31081  del  19/03/2020,
progressivo SDI 2812367365, prot UPSP 510/20 del 14/04/2020, emessa dalla Ditta  Gunnebo Italia SPA,
sede legale  Via Vittor Pisani 16, 20124 Milano, CF e PI 03141940159 per un importo di spesa pari a  €
747,00  (imponibile), importo coincidente a quanto indicatoci nel preventivo  fornitoci dalla Ditta stessa e
acquisito agli atti del presente procedimento, fermo restando il precedente impegno di € 747,00 sul co. ge.
410728002 (manutenzione mobili)– WBS A402-01-01-4421, a valere sul badget di gestione per l'anno 2020
di questa UT;

- di autorizzare il Funzionario Delegato agli adempimenti contabili di rito in merito all'acquisizione della
documentazione  di  perfezionamento  della  procedura,  quali  il  documento  di  tracciabilità  finanziaria  ex
L.138/2010 e eventuali altri risultassero necessari.



Responsabile  del  Procedimento e  dell’esecuzione  del  contratto  è  la  Dr.ssa  Stefania  Diociaiuti.  Il
Responsabile  del  procedimento  è   tenuto,  con  riferimento  al  presente  affidamento,  al  rispetto  delle
prescrizioni  in  materia  di  normativa sulla  trasparenza di  cui  al  D.Lgs.  n.33/2013 e sulla  prevenzione e
repressione della  corruzione e dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione  di  cui  alla  Legge 190/2012,
nonché a conformare la propria condotta ai principi di correttezza, buon andamento e imparzialità dell’azione
amministrativa,  anche ai  fini  di  quanto  previsto  dagli  articoli  5  e  6  del  D.P.R.  62/2013 e  dal  codice di
comportamento dell’Ente.

Del presente provvedimento è data pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente in data 15 aprile 2020, nella
sezione Amministrazione Trasparente, in conformità alla normativa vigente.

       Il Responsabile
Unità Territoriale ACI La Spezia
Dr.ssa Stefania Diociaiuti


		2020-04-15T12:24:21+0200
	STEFANIA DIOCIAIUTI


		2020-04-15T14:10:22+0200
	ESEPTI082VM
	Firma applicativa




